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Uhonorowanie Stefana Bobuli, bohatera walk o
wolność i niepodległość Rzeczypospolitej –
Szalejów Górny (pow. kłodzki), 7 lipca 2022
W czwartek 7 lipca 2022 roku w Szalejowie Górnym (pow.
kłodzki) odbyła się w ramach projektu „Ocalamy” kolejna już
uroczystość uhonorowania bohatera walk o wolność i
niepodległość Rzeczypospolitej. Tym razem postacią
honorowaną był Stefan Bobula (1898–1967) – uczestnik wojny
polsko-ukraińskiej oraz polsko-bolszewickiej, a w II
Rzeczypospolitej funkcjonariusz Policji Państwowej służący w
XIII Okręgu Wołyń.

Po wkroczeniu Sowietów na tereny Polski 17 września 1939 roku zataił swoją przynależność
do policji, a nawet zmienił nazwisko, jednak nie uchroniło go to przed wywózką wraz z całą
rodziną w głąb ZSRS w lutym 1940 roku. W 1943 roku wstąpił do formującej się w Sielcach
nad Oką armii polskiej, walcząc w szeregach najpierw 1. Dywizji Piechoty im. Tadeusza
Kościuszki, a następnie 2. Dywizji Piechoty im. Jarosława Dąbrowskiego. Po zakończeniu
wojny osiadł na Dolnym Śląsku, do końca życia utrzymując w tajemnicy fakt swojej służby
w Policji Państwowej. Rodzina odkryła ten fakt dopiero w 1986 roku.

Godną oprawę wzruszającej uroczystości, na którą oprócz rodziny Stefana Bobuli przybyli
również mieszkańcy Szalejowa Górnego, przedstawiciele lokalnego samorządu oraz służb
mundurowych  z  Kłodzka,  zapewniła  Komenda  Wojewódzka  Policji  we  Wrocławiu.
Przodownikowi Bobuli oddano hołd zgodnie z obowiązującym ceremoniałem policyjnym,
przy udziale kompanii i warty honorowej, a także orkiestry policyjnej.

Okolicznościowe  przemówienia  wygłosili  –  oprócz  Leszka  Bobuli  jako  przedstawiciela
rodziny –  Jarosław Kresa,  wicewojewoda dolnośląski,  nadinspektor  Dariusz Wesołowski,
komendant wojewódzki policji we Wrocławiu, Wojciech Trębacz, naczelnik Oddziałowego
Biura Upamiętnia Walk i Męczeństwa IPN we Wrocławiu i Zbigniew Tur, wójt gminy Kłodzko.

Wspaniałym uzupełnieniem uroczystości był również liczny udział grup rekonstrukcyjnych,
odtwarzających jednostki Wojska Polskiego oraz Policji Państwowej, w której służył Stefan
Bobula.  Znalazły  się  wśród  nich  Stowarzyszenie  Kawaleryjskie  im.  14.  Pułku  Ułanów
Jazłowieckich, Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej „Szpica”, Towarzystwo Edukacji
Historycznej i Patriotycznej „Semper Fidelis” czy Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Policja
Państwowa ‘39”.

Po  zakończeniu  części  oficjalnej  w  Domu Ludowym w Szalejowie  Górnym otwarta  została
wystawa poświęcona historii oraz wyposażeniu Policji Państwowej Drugiej Rzeczypospolitej



oraz koncertem muzyki patriotycznej.  

***

Projekt  „Ocalamy”  realizowany  jest  przez  Oddziałowe  Biuro  Upamiętniania  Walk  i
Męczeństwa IPN we Wrocławiu oraz Dolnośląski Urząd Wojewódzki.
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